



Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Afdelingen for Undervisning  
og Dagtilbud

Frederiksholms Kanal 25  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5302  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20453044

Svar på spørgsmål 365 (Alm. del):

I brev af 9. september 2016 har udvalget efter ønske fra Lotte Rod (RV) stillet mig følgende spørgsmål:

16-09-2016

Spørgsmål 365:

”Hvilke ændringer kræver det at få fordelingsudvalgene til at tage ansvar for, at vores gymnasier er blandede, også hvad angår etnicitet?”

Svar:

Efter de nuværende regler er det centrale fordelingskriterium for elevfordelingen på gymnasierne transporttiden fra bopæl til uddannelsessted.

Reglerne om elevfordeling varetager flere hensyn og bør i videst mulige omfang tilgodese ansøgenes egne ønsker, men der er også pædagogiske og integrationsmæssige hensyn, og det er bl.a. de hensyn, som de nuværende regler bygget på transporttid/afstand ikke tager højde for.

Det fremgår af aftalen af 3. juni 2016 om styrkede gymnasiale uddannelser, at jeg i forlængelse af aftalen vil fastlægge nye principper for elevfordeling ved optagelse på de gymnasiale uddannelser. Dette vil ske med inddragelse af gymnasieforligskredsen.

Som meddelt forligskredsen ønsker jeg nye regler, der kan træde i kraft fra næste skoleår. Her vil jeg også se på, hvordan man kan sikre en bedre diversitet i elevsammensætningen på skolerne – ikke mindst hvad angår sproglig/kulturel baggrund – end det er tilfældet i dag. Vi skal kunne forhindre ghettogymnasier, og det kræver bl.a., at fordelingsudvalgene lokalt forpligtes på at sikre en anden fordeling end i dag, herunder får redskaberne til det.

Jeg ser et behov for at gøre op med princippet om, at fordelingsystemet skal være det samme over hele landet. Der bør i højere grad være mulighed for, at der i det enkelte fordelingsudvalg tages udgangspunkt i de

konkrete behov – det være sig for at tilgodese en diversitet i elevsammensætningen, understøtte særlige indsatsområder på skolen, land-/by-problematikker m.v.

Jeg vil sørge for, at repræsentanter for regionerne og gymnasierne bliver inddraget i arbejdet med fordelingsreglerne.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby